Anlage zu § 1 Abs. 2 MPO Ed.: Fächerspezifische Bestimmungen für das Fach Sozialwissenschaften an der Universität Bielefeld vom 1. Februar 2011

Aufgrund der §§ 2 Abs. 4 und 64 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 31. Oktober 2006 (GV. NRW. S. 474), zuletzt geändert durch Gesetz vom 8. Oktober 2009 (GV. NRW. S. 517), hat die Fakultät für Soziologie der Universität Bielefeld folgende Ordnung erlassen:

Artikel I

Die Anlage zu § 1 Abs. 2 MPO Ed.: Fächerspezifische Bestimmungen für das Fach Sozialwissenschaften vom 15. Januar 2009 (Verkündungsblatt der Universität Bielefeld - Amtliche Bekanntmachungen - Jg. 38 Nr. 1 S. 43) wird wie folgt geändert:

Ziffer 4.1.1 erhält folgende Fassung:

"4.1.1 Fachliche Basis (§ 8 Abs. 1 MPO Ed.)

Nr.	Modul	LP	sws	Empfohlenes Fachsemester	Einzelleistungen		Vorguesetzungen
					Benotet	Unbenotet	Voraussetzungen
Pol.c	Politikwissenschaft	9	6	1 - 2	1		
Meth.a	Methoden der empirischen Sozialforschung	11	7	1 - 2	2		
SozGB.c	Soziologie: Grundbegriffe	11	8	1 - 2	1		
SoStru	Sozialstrukturanalyse	6	4	2	1 ¹		
WiWi	Wirtschaftswissenschaften	8	6	1 - 2	1 ¹		
SozÖk	Soziologie/ Ökonomik	9	6	3 - 4	1 ¹		Modul Pol.c
PolSoz.a	Politikwissenschaft/ Soziologie	8	5	2	1 ¹		Modul Pol.c (1. Semester)
Summe:	_	62	42		8		

¹ Es handelt sich um eine modulbezogene Einzelleistung

Artikel II

Diese Ordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung im Verkündungsblatt – Amtliche Bekanntmachungen – der Universität Bielefeld in Kraft.

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses der Fakultätskonferenz der Fakultät für Soziologie der Universität Bielefeld vom 5. Juni 2009.

Bielefeld, den 1. Februar 2011

Der Rektor der Universität Bielefeld Universitätsprofessor Dr.-Ing. Gerhard Sagerer